Информация о порядке выполнения технологических, технических и других мероприятий, связанных с подключением к системе холодного водоснабжения по МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ» МО Краснополянского сельского поселения

1. Форма заявки на подключение к системе холодного водоснабжения

                                                                                         Директору МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ»
                                                                                         МО Краснополянского сельского
	поселения
	от____________________________
проживающего по адресу:_______
	______________________________
                                                                                         ______________________________
                                                                                          Телефон______________________

                                                          Заявление
     Прошу выдать разрешение и технические условия на присоединение к магистрали существующего водопровода водопроводную сеть жилого дома (нежилого здания) по адресу:
_________________________________________________________________________

	дата

                                                                     подпись

Заявление подписывает мастером участка водоснабжения.

1. Перечень и формы документов, предоставляемых одновременно с заявкой на подключение к системе холодного водоснабжения, описание (со ссылкой на нормативные акты) порядка действий заявителя и регулируемой организации при подаче, приеме, обработке заявки на подключение к системе холодного водоснабжения, принятия решения и уведомления о принятом решении

На основании подписанного заявления в отделе архитектуры при Администрации МО Байкаловского района заявителю выдается выкопировка из плана с. Елань, Байкаловского района, Свердловской области.  С указанием земельного участка по данному адресу, а МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ» выдаются технические условия на присоединение к водопроводным сетям с указанием на ней  точки присоединения.
Форма технических условий.
Технические условия
для присоединения к водопроводным сетям

выданы: __________________________________________________________________
                                                           фамилия имя отчество
в том, что МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ» разрешает присоединение водопровода жилого дома (нежилого здания) по адресу: с. Елань, _________________________________________
к сети существующего водопровода при следующих условиях:
точка подключения:_________________________________________________________
диаметр существующей линии водопровода в месте подключения и материал труб:
__________________________________________________________________________
Диаметр и материал трубы прокладываемой трассы водопровода:
__________________________________________________________________________
Особые условия:

Технические условия подписывает начальник участка водоснабжения.

По желанию заявителя в МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ» проводятся работы по проведению воды. Между заявителем и МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ» заключается договор возмездного оказания услуг.
     Форма договора:

ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг
с.Елань                                                                                                от

Заявитель_____________________________________________________________________________________действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и МУП ЖКХ «ЕЛАНЬ» в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению воды от  центрального водопровода  и по подключению к жилому дому (нежилому зданию) по адресу:
С. Елань __________________________________________________________________________________
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязуется оказать услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с действующими нормами и техническими условиями в течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг в случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора вплоть до устранения нарушений.
2.3. Заказчик обязан:
- оплатить оказываемые услуги в размере, предусмотренные настоящим договором в течение 2-х дней после оказания услуг.
-  обеспечить доступ Исполнителя к месту оказания услуг
- обеспечить Исполнителя необходимыми для оказания услуг документами и информацией
- приобрести и установить в точках подключения прибор учета холодной воды.
- принять оказанные услуги путем подписания акта об оказании услуг в течение 2-х дней с даты окончания оказания услуг.
-заключить с Исполнителем договор на отпуск холодной воды по тарифу «вода в доме». Только после его заключения будет произведено подключение воды в дом от центрального  водопровода.
3.СУММА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ.
За оказанные услуги по настоящему договору Заказчик  производит оплату Исполнителю  по факту выполненных работ в размере, указанному в  акте выполненных работ, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, расположенного по адресу: 623875, с. Елань, Байкаловского района, Свердловской области, ул. Строителей №9.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств сторонами по данному договору, стороны несут ответственность согласно действующего законодательства.
       2. В случае самовольного подключения воды, без заключения договора на отпуск холодной воды по тарифу «вода в доме», и в случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги по данному договору,  Исполнитель имеет право произвести отключение воды без предварительного предупреждения Заказчика,  и начислить штрафные санкции в размере 3-х кратного тарифа за потребление воды за месяц. Предъявление штрафных санкций не исключает обязанность Заказчика по оплате за потребление воды за потребляемый период.
5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЯ:
. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:
Предприятие: МУП ЖКХ «Елань» МО Краснополянского сельского поселения
Юридический адрес: 623875, Свердловская область, Байкаловский район, с. Елань, ул. Строителей д. № 9.
Почтовый адрес:  623875, Свердловская область, Байкаловский район, с. Елань, ул. Строителей д. № 9.
ИНН6638002715, КПП 667601001,  ОГРН 1026600877577   , ОКВЭД   40.30.3.
р/счет    40702810400050000652
к/счет 30101810765770000406  , БИК  046577406
                 Телефоны: директор 8-343-62-9-44-45

ЗАКАЗЧИКА:
Паспорт
Зарегистрирован по адресу:
7. ПОДПИСИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                       ЗАКАЗЧИК

             ___________/_____________/                                      ______________ /_______________/

     По окончанию работ составляется акт выполненных работ.
Форма акта:

АКТ
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
к договору возмездного оказания услуг
	№                                 от

С. Елань                                                                                                          от

Мы, нижеподписавшиеся, директор МУП ЖКХ «Елань» МО Краснополянского сельского поселения _____________________________________________, действующий на основании Устава, с одной стороны и _____________________________,
действующий от своего имени, составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором  возмездного оказания услуг №          отоказаны услуги по  подключению воды  от центрального водопровода  к жилому дому  (нежилому зданию) по адресу:
Итого оказано услуг на сумму                                рублей,  в том числе НДС
Наименование работ по устройству водопровода:

Объем и качество услуг соответствует условиям договора возмездного оказания услуг
от                          №
Заказчик к исполнителю претензий  по качеству выполненных работ не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                         ЗАКАЗЧИК

_____________/_____________/                                  ______________/______________/

[bookmark: _GoBack]ГАРАНТИЙНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

С.Елань                                                                                                        ____________  ___г.

Я, заказчик, ___________________________________________________________ обязуюсь производить ремонт водопроводной трассы от водопроводной колонки до жилого дома (нежилого здания) , а именно:
засыпать  разработанным грунтом для уплотнения и не допускать просадки грунта в месте прокладки водопровода.
Кроме того,  обязуюсь обслуживать водопроводные сети от вентиля в водопроводном колодце и запорную арматуру в жилом доме (нежилом здании) за свой счет.

3. Телефоны и адреса службы, ответственной за прием и обработку заявок на подключение к системе холодного водоснабжения

 Почтовый адрес:  МУП ЖКХ «Елань» МО Краснополянского сельского поселения
Юридический адрес: 623875, Свердловская область, Байкаловский район, с. Елань, ул. Строителей д. № 9.

 Мастер участка по холодному водоснабжению
 Шубин Андрей Юрьевич  тел. 8 (34362 ) 9-44-45

Постановление Правительства РФ от 17 января 2013 г. N 6
"О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения"